GRUPO 3

01

11

13

17

98

g9

i

EJE DE ARTICULACION DOBLE

Eje de articulacion doble

Barra de torsion trasera

Amortiguadores tras.

Diferencial, pifidn de otaque y corona

-

Diferencial de bloqueo

Jueges de reparacign

Piezas para fijar el eje iras,

Tipe

Hustracién

29

29

23

30

31

32




GRURO §

17

Wustracign 29

EJE TRASERO

Tipe 2/ 68

Eje de articulacian dable



GRUPD § ‘EJE TRASERO
Dibujo Repuesto Designocidn Cant. Tigo y medelo
EJE DE ARTICULACION DOBLE
1 211 501 065 ) Brazo de apoyo izq. del eje trasero ]
hasta ch. n? 211 2300 000
(hy 211 501065L Brazo de apoyo izq. del eje tras, 1
desde ch. n? 212 2000 001
{1) 211 501 066 J Brazo de apoyo der. del eje trasero 1
hasta ch. n® 211 2300 000
() 211501066 L Brazo de opoyo der, del eje tres. 1
desde ch. n* 212 2000 001
2 211 501 121 Collar de goma p. brazo de apoyo del eje iras. 2
3 N1IT1901 Tornillo exagonc.ll M12x1,5x90 2
4 211 513 537 Arandela de muelle T2 x 24 2
5 N 101221 Tarnillo exagonal M 14 x 1,5 x 35 4
6 211 501 137 Arandela de muelle 14,5 x 25 4
7 N 10 200 2 Tornille exagonal M 14 x 1,5 x 100 4
8 N 115341 Arandela A 15 4
9 211 501 137 Arandela de muelle 14,5 x 25 4
10 NT110212 Tuerca exagonal M 14 x 1,5 4
11 211501 141 A - Cubierta protectora para junta homocinétice 4
12 211 501 151 A Guardapolvos . 4
13 211 501 157 Abrazadera 64,5 mm @, 4
para guardapolvos
14 113 501 159 Abrazadera 34 mm 8, para gucrdapolves 4
15 211501 191 Tope de goma 2 211-268
{15) 311 501 19 Tope de goma 2 271,274
16 211 501 213 Eje articulado 2
{marcado con ''2"" en la cara frontal)
- 211501 221 A Tuerca almenada M 30, p. drbol de la rueda tras. 2 :
- 211 501 229 Tornille cilindrico M 8 x 47, 12
‘ para junta homocinética
hasta ch. af 210 2300 000
{17} 211 501 253 Caja para mando de rueda tras. izq. 1
hasta ch, n? 210 2300 000
17 211501 253 B Caja pare mando de rueda fras. izg 1
desde ch. a® 271 2000 001 hasta 211 2300 Q00
(17} 211 501 253 C Caja pora mando de rueda tras. izq. 1
desde ch. n® 212 2000 001
(17} 211 501 254 Coja para mando de rueda tras, der, 1
hasta ch. n? 210 2300 Q00
(17y 211 501 254 8 Caja para mando de rueda tras. der. 1
desde ch, n? 211 2000 001 hosta 211 2300 000
(17y 211 501 254 C Cajo paro mando de rueda tras. der. i
desde ch. a® 212 2000 001
{18) N 132141 Pasador ¢ilindrico 8 mé x 18 2
hasta ch. n? 210 2300 000
18 N 13 220 2 Pasador cilindrico 10 m é x 20 2

lfustracién 29

il e e S S e

e e e gt i eSS

desde ch. n® 211 2060 00)

Tipo 2/68




- s

¢ la rueda tras,

- hasta ch. n¢ 210 2300 000 g EeT I
19 211501265C  Arbol de la rueda tras. 2 SRS 1T
; desde ch. n¥ 211 2000 001 L
B 20 211501281 D Casquillo espaciader p. redamiente de rueda tras. 2 _ :
R hasta ch. n? 210 2300 000 | /
\ 20 211501 281 E Cosquillo espaciader p.rodamiento de rueda tras, 2
. desde ch. n® 211 2000 001
2 211 5071 283 Radamiento de rodiiles cilindricos 2
i - hasta ch. n? 210 2300 000
:, RN 2115012828 Rodamiento de radillos cilindricos 2
B desde ch. n® 211 2000 001
e 211 501 287 Radamiento de bolas rigido 35 x 72 : 2
N 12 2951 Anille de seguridad 72 x 2,5 4
231501303 C Anillo espacicdor ext. p. rodamientode ruedatras, 2
hasta ch. n% 210 2300 000
211 501 317 Anille de junta parc redamiento de ruedd tras. 4
211 501 331 B Junta homocinética 4 s
113 501 327 Muelle de platilie para eje articulade 4 ’ A
3517 279 Anillo de muetle para eje quticulodo 4 I
211501357 Suplemento 2
29 N ]5'_'371 1 Arandela de seguridad 8,4 ' 24
30 | 112501229 A Tornillo tilindrico M 8 x 47, 12
A0 _ para junta-homacinética '
©(30) 211501229 Tornillh cilindrico M 8 x 47, _ 12
i ~ ) k'i%:_ para junta hemotinética -
phEd " hastach. nt 210 2300 000
‘."-'-__ } 211 501 615' G Tambor de freno tras., 2
# hosta.ch. n? 210 2300 000
{hasta ch. n? 218 109 823 véase
g ) Boletin Técnico B- 14y |
QH 609 615  Tambor de freno tras. 2 .
desde ch. n? 211 2000 001 ~

| 2” 501 619 Cubo de rueda tras. - 2

. ok desde ch. n% 211 2000 00!
N T02271 Tornillo exagonal M 7 x 123 4
211-501 221 A Tuerca almerada M 30, para drbol rueda tras. 2
‘N 12 548 1 Pasador de aletas 5 x 55 _ . 2
BARRAS DE TORSION TRASERAS
211511 115 Barra de torsién tras. izq., roja
hasta ch, n® 218 220 000 1

desde ch. n® 219 000 001 hasta 211 2300 000 1 221-228,241,244,271,274;
M 13




38
39
40
41

42

(42)

(42)

43
44
45

46
47
48
49

50

21T 511 M5 A

211 511 115 C
221 511 115 A

211511116

211 511 116 A
211 511116 C
221 511 116 A

211 511 205 B

211 511 205D

2171 511 225
N 102532
N 1T 5271
211 511 245

211513031 N

211 513031 R

211 513 031 K
211 513 033 A
211513031 7
211513035
111 413 381 A
211 51337
N 10190 1
N12 2321
113 101 129

N 111351
N 101921

SN 12 2321

N 111351
211 513 537

llustracian 29

Barra de torsién tras. izq., verde

1

desde ch. n" 210 2000 001 hasta 211 2300 000 1

Barra-de torsidn tras. izq., verde
desde ch. n? 212 2000 001
Barra de torsiin tras. izq., morrdn rojo
desde ch. n* 212 2000 00}
Barra de torsidn tras, der,, roja
hasta c¢h, n® 218 220 000
desde ch. n® 219 000 001 haste 211 2300 000

Barra de torsidn tras. der., verde

desde ch. n? 219 000 001 hasta 211 2300 00C

Barra de torsidn tras. der., verde
desde ch. n® 212 2000 001

Barra de torsion tros, der,, marrdn rojo
desde ch. n? 212 2000 001

Braze de suspensién

hasto ch. n? 211 2300 000

Brozo de suspensién

212 2000 001

Tapa para cubo del brazo de suspensidn

desde ch. nf

Tomillo exagonal M 10 x 22
Arandela A 10,5

Cojinete de gomu p. cubo del brazo de suspensién 4

AMORTIGUADORES
Amortiguador tras.

(se suministren: 211 513 031 N/P)

hasta ch. n* 2171 2300 000
Amortiguador tras.

{se suministran: 213 513 031 Q/R)

desde ch. n® 212 2000 001
Amortiguador tras, , reforzado

hasta ch. n* 211 2300 000
Amartiguador tras,, reforzado

desde ch. n? 212 2000 001
Amertiguador tras. ajustable

hasta ch, n® 219 300 000
Amortiguader tras. ajustable

desde ch. n® 210 2000 001
Collar de goma para amertiguador
Casquillo pora collar de goma
Tornille inf. M 12.x 1,5 x 90,

pora fijacion del amortiguader
Arandela de muelie B 12
Arandela 12,2 x 22
Tuerca exagonal M 12 x 1,5
Tormille exagonal sup. M 12 x 1,5 x 100

pora fijocidén del amortiguador
Arandeia de muelle B 12
Tuerca exagonal M 12 x 1,5
Arandela de muelle 12 x 24

Tipo 2/ 68

]

8

M 140; M 531
211-216,231-235,261-268
211.216,231-235,261-268

221.228 241,244,271 ,974

221-228,241,244,271,274;
M 13

M 140 ; M 531

211-216, 231-235, 261-268
211-216,231-235,261-268

221.228,241,244,271,274

M 103

M 103




Tipe 2 BB




GRUPO 5
Dibuiq Repueste

EJE TRASERO

Designacion

Cant,

Tipg v modelo

o9

ol e= R e Yt

10
11
12

002 517 121-A
002 517 135 A
J02 517 143

002 517 143 B
002 517 143 A
002 517 143 D
002 517 145
002 517157 A
002 517 158 A
002 517 169
002 517 177
111 517 181 A
002 577 183
002 517 185

002 517 189
0025172008

002 517 202 B

002 517 203 B

002 517 204 B

002 517 205 B

002 517 206 B

002 517 207 B

lustracién 30

DIFERENCIAL

Caja de diferencial

Tapa para caja de diferencial

Pindn de ataque vy carona 8 ; 43
hasta ch. n? 211 2300 000

Pifion de ataque y corona 8 1 43°

desde ch. nt 212 2000 001
Pifién de ataque y corona 7 : 41
hasta ch. n? 2171 2300 000
Pifién de ataque y corona 7 @ 41
desde ¢h. n® 212 2000 001
Tornille exagonal M 9 x 28
pora fijacion de ia corona

Planetario izq.
Planetario der,
Satelite

Eje de satélites

Pusador para eje de satélites

Arandela de friccién para planetario
Rodamiente de rodillos cénicos p. diferencial
Arandela de friccién para satélite

Arandela de reglaje 0,10 mm (N2 1),

para diferencial,

hasta ch. n? 219 020 134

Arandela de reglaje 0,15 mm (N2 2),

para diferencial,

hasta ch. n? 219 020 134

Arandela de reglaje 0,20 mm (N2 3),

para diferencial,

hasta ch. n? 219 020 134

Arandela de reglaje 0,25 mm {N? 4),

para diferencial,

hasta ¢h. n? 219 020 134

Arandela de reglaje 0,40 mm {N? 5),

para diferencial,

hasta ch. n? 219 020 134

Arondelo de reglaje 0,50 mm (N2 &),

para diferencial,

hasta ch. n? 219 020 134

Arandela de reglaje 0,60 mm (N? 7},

para diferencial,

hasta ch. n? 219 020 134

Tipo 2/68

s R e B = . IR

M 92

M 92



I‘!—"CI 3k .

R L At
002 517 208 B

e
- 0025172098
~ 13002 517 24)
AR, )
LA

(13 002 517 242

(13 002 517 43

B (13) 002 517 244

T

L 14 002517279

.15 002517 28]

. (16) 002517 283
6 omsi72s5A
.

17 02517 289 A

Arandela de regluje 0,

para diferencial, ;
hasta ¢h. n? 219 020 134
Arandela de reglaje 1,00 mm (N2 9}, X
para diferancial,
hasta ch. n® 219 020 134
Casquillo espaciador 31,87 mm - X
para planetarios,
desde ch. n? 219 020 135
Cusquillo espaciodor 31,96 mm : X
parc planetarios,
desde ch. n? 219 020 135
Caosquillo espaciador 32,05 mm X
para planetarios,
desde ch. n? 219 020135
Casquillo espaciador 32,14 mm X
para planetarios,
desde ch. n? 219 020 135
Anille de muelle {clipg) para planetatio
Anillc espaciador para planetario 2
Brida de junta homocinética,
hasta ch. n® 219 020 134
Brida de junta hemocinética, 2

desde ch. n® 219 020 135

Caperuza protecforap. brida de junta hoemocinética2




kleinbus.cl

Tipe 2/68



GRUPD &

EJE TRASERO

_ ALl il o |

P ey T R i e oy o= W L 1 -

Diferencial de Blogues




GRUPO 5
Dibujo Repuesto

EJE TRASERO

Designacion Cant,

Tipe y modelo

P L2 R —

10
1

12

14
15
16
17
18
19
20
21
2

23

002 517 027
002 517 601
002 517 603
002 517 605
N 14 765 1

002 517 619

002 517 625

002 517 625 A

002 517 627

002 517 627 A

002 517 629

002 517 631

002 517 633

002 517 635

002 517 635 A

N 133681

002 517 641

002 517 645

002 517 651

002 517 652

002 517 655

002 517 659

llustracion 31

DIFERENCIAL OE BLOGUED (M 220)
desde ch. n? 218 000 001

no se suminisire mds

Diferencial de bloqueo 1

Caja para diferencial de bloquee 002 517 025 A ]

Caja con tapa 1
para diferencial de blogueo 002 517 027

Tapa para caja 1
para diferencial de bloqueo 002 517 025 A

Tornille cilindrico M 6 x 10 2
parg diferencial de bloqueo 002 517 025 A

Conjunto de laminas 1
para diferencial de blogqueo 002 517 025 A

Satrélite 4
para diferencial de bloqueo 002 517 025 A

Satélite 2
para diferencicl de bloqueo 002 517 027

Planetario izq. ]
para diferencial de blogueo 002 517 025 A

Planetaric 2
para diferencial de blogueo 002 517 027

Pionetario der. 1
para diferencial de blequec 002 317 025 A

Cuerpo de presion 1
para diferencial de bloques 002 517 025 A

Eje de sotélites 1 1
para diferencial de blogqueo 002 517 025 A

Eje de satélites 2 1
para diferencial de blequee 002 517 025 A

Eje de sqotélites 1
para diferencial de bloqueo 002 517 027

Pasador cilindrico 5 x 18 1
para diferencial de bloqueo 002 517 027

Tornillo para cajo M 8 x 50 K 8
pare diferencial de blogueo 002 517 027

Arandela de friccién pora satélite 2
para diferencial de bloguee 002 517 027

Eje izq. pare planetario 1
para diferencial de bloqueo 002 517 027

Eje der. para planetario 1
para diferencial de bloqueo 002 517 027

Cone de freno 2
para diferencial de bloqueo 002 517 027

Chapa-guia pare muelle de presidn 2

para diferencial de bloqueo 002 517 027

Tipo 2/68

511




002517661 Anillo de segur e
. para diferencial de bloqueo 002 517 027

002 517 665 Muelle de presion

parg diferencial de bloqueo 002 517 027
002 517 669 Arandela de reglaje 0,12 mm

para diferencial de bloqueo 002 517 027
002 517 669 A Arandela de reglaje 0,25 mm

para diferencial de bloqueo 002 517 027




Repuesto nim.

Sy B o
ot : e
Designacién Cant.

002 598 085

002 301 189 A
0602 517 279
002517 289 A

N15371 1
b

JUEGOS DE REPARACION
Juega de reparacion para brida de junta homocingtica
desde ch. n® 219 020 135

compuesto de:

Anillo de junta 1
Anillo de muelle ]
Caperyza pretectora !
Arandela de seguridad )

i

Tipe 2/68
T S e .l"... 1] Pt oy _
ot g )R - - ‘ R v e




Piezas p eje
de arficutacion doble




GRUPGC 5
Dibuje Repuesto

EJE TRASERO

Designacion

Cant, Grupo y modelo

-

[=a BN P S

211 5992 201 A

211 599 231
N 10253 2
N 11010 4
N 12011 2
211 599 227
211 599 243
N 11527 10
N 110104
211 599 249
211 599 253
211 599 421
217 599 431
211 599 435
211 599 437
211 599 439
N 12 230 2
N 40 248 2

N 10 4451

N 11527 1

llustracion 32

PIEZAS PARA FIJAR ELEIJE
DE ARTICULAGION ROBLE
Cojinete del. de metal-goma
So;:;or?e para cojinete del. de metal-goma
hasta ch. n* 211 2300 000
Tornillo exagonel M 10 x 22
Tuerca exagonal M 10
Arandela de muelle A 10
Brida
desde ch. n? 212 2000 001
Caja para bridae
desde ch. n® 212 2000 001
Arandela A 10,5
Tuerca exagonal M 10
Pieza de apriete para brida
desde ch. n? 212 2000 001
Caosquillos de tope
desde ch. n? 212 2000 001
_Soporte de caju de cambio
desde ch. n? 212 2000 001
Cojinete de metal-goma
desde ch. n? 212 2000 001
Casquillo para recepcion del cambio
desde ch. n? 212 2000 001
Anillo poro recepcién del cambio
desde ch. n? 212 2000 001
Tornillo exagonal M 10 x 80
desde ch. n? 212 2000 001
Arandela de muelle B 10
desde ch. n® 212 2000 021
Tornille exagonal M 10 x 12
desde ch. n® 212 2000 001
Tornitio exagonal M 10 x 45
desde ch. n? 212 2000 001
Arandela A 10,5
desde ch. n? 212 2000 001

Tipe 2/68

j—

— L R R

5-15




